INDICAÇÃO Nº. 013/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 09 DE FEVEREIRO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Providenciar que sejam instalados no Pátio Central da Escola do Portal
do Sol (SILVIA ÂNGELA MARCHI DA ROCHA) alguns ventiladores.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente solicitação está diretamente
ligada a área educacional que sempre foi uma das prioridades da
atual administração. Como se não bastasse, esta nossa solicitação visa
conferir aos estudantes e núcleo de professores que atuam no local
uma melhoria na qualidade de vida, pois, o calor é intenso,
principalmente, no período de verão onde o calor e o sol se
intensificam a cada dia. Além disso, é fato que todos eles, merecem a
atenção especial da atual administração que nunca mediu esforços
para suprir as necessidades de todos os nossos munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 09 de Fevereiro de 2015.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO